
_ \

...a-dci;

 

Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb a přepravě finančních

hotovosti a cenností č. TSB/1338/08-O, VZ č. 2753

Objednatel Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava

se sídlem : Těšínská 138/35, 710 16 Slezská Ostrava

Zastoupen : Ing. Antonínem MAŠTALÍŘEM - starostou

IČ : 00845451

DIČ : : CZ00845451 — není plátce DPH

Bankovní spojení : Česká Spořitelna, a.s. pobočka Ostrava, č. ú.:_

( dále jen objednatel )

a

Dodavatel : Česká ochranná služba, a.s.

se sídlem : Velká 2984/23, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava

společnost zapsána v OR vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 1810

Zastoupen :—předsedou představenstva

_členem představenstva

IČ : 25388088

DIČ : CZ25388088

Bankovní spojení : Raffeisenbank a.s., pobočka Ostrava, č.účtu_

(dále jen dodavatel)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku následující

S M L 0 U V U

o poskytování bezpečnostních služeb a přepravě finančních hotovostí a cennosti

Článek 1.

Předmět plnění

Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provádět přepravu finančních hotovosti a cenností (dále jen

finančních hotovostí) podle požadavků objednatele, a zajistit bezpečnostní služby, ostrahu a ochranu

majetku, zaměstnanců objednatele a ostatních osob nacházejících se ve svěřených prostorách objednatele.

Dodavatel se zavazuje plnit:

- provádět přepravu finančních hotovosti v zajištění dle podmínek sjednaných s Kooperativou,

pojišťovnou, a.s. v pojistné smlouvě č. (viz příloha č. 1)

- provádět ostrahu zaměstnanců objednatele v čase úředních hodin, eliminaci hrubého chování a

nebezpečného jednání

- včase úředních hodin provádět ostrahu majetku objednatele a osob, zdržujících se vprostorách

objednatele s jeho souhlasem, s cílem zabránit vstupu a pohybu nepovolaným osobám a zamezit škodám,

způsobeným odcizením a vandalismem a průběžně zajišťovat nerušený výkon činností zaměstnanců

objednatele, zejména regulováním návštěvního režimu

- iniciativní a samostatné předcházení vzniku všech negativních jevů, které mohou mít nepříznivý dopad

na chod svěřeného objektu k ostraze, na činnost zaměstnanců objednatele, jakož i na jeho dobré jméno

- při výkonu bezpečnostních služeb budou zaměstnanci obstaratele postupovat vsouladu splatnými

směrnicemi a řídícími akty, vydanými k ostraze a ochraně majetku objednatelem, pokyny a nařízeními

určených odpovědných zaměstnanců objednatele a směrnicemi, interními předpisy a statutem

bezpečnostní služby pro výkon služeb vydanými dodavatelem a platnými právními předpisy

— provádět ochranu před vstupem nebo vniknutím neoprávněných osob, případně vyloučení těchto

podezřelých osob z objektu objednatele

- poskytovat základní obecné informace návštěvám a zákazníkům o umístění jednotlivých pracovišť

zaměstnanců objednatele

- ohlašovat neprodleně všechny mimořádné události odpovědným pověřeným zástupcům objednatele a

obstaratele, příp. Policii ČR, hasičům, zdravotní službě a o každé mimořádné události vést záznam

 



 

 

 

- zajišťovat součinnost při likvidaci akutních následků případných ekologických havárií, mimořádných

událostí a při poskytování pomoci osobám zraněným a nemocným

- spolupracovat s Policií ČR, zejména formou poskytování informací, s výjimkou informací o utajovaných

skutečnostech, a zajišťování míst spáchání trestných činů do jejího příchodu

- zaměstnanci obstaratele jsou povinni vést o průběhu ostrahy evidenci v „ Knize služeb a denního

hlášení “, která slouží jako podklad pro tvorbu časového snímku v případě, že dojde ke škodě nebo

závadám ve střeženém objektu

- zaměstnanci dodavatele budou nosit služební stejnokroj sidentifikačním štítkem, budou vybaveni

nejméně tonfou a pouty, případně používat k výkonu ostrahy další technické prostředky.

Článek 2.

Místo, čas a způsob plnění

A) Dodavatel se zavazuje zabezpečit ochranu zaměstnanců a finanční hotovosti v budově radnice

Gagarinovo náměstí 4-6, Slezská Ostrava, počínaje dnem: 06. 1 1. 2008 od 08.00 hodin.

Qasové obsazení a rozsah poskytovaných služeb:

Pondělí a středa v době od 8..00 hod — 17.00 hod.

V průběhu vyplácení sociálních dávek 1 x za měsíc v době od 10.00 — 14.00 hod.

B) Dodavatel se zavazuje provádět přepravu finančních hotovostí následovně:

1) Z peněžního ústavu objednatele do míst určených objednatelem nebo opačně v dlouhodobě

stanoveném termínu.

2) Z peněžního ústavu objednatele do místa určeného objednatelem nebo opačně v případech

mimořádné potřeby a dle provozních potřeb.

3) Z Ústředního hřbitova - Hřbitovní správy, Těšínská 105, Slezská Ostrava, odkud přeprava finanční

hotovosti bude uskutečňována 3x týdně, a to v pondělí, středu a pátek v odpoledních hodinách.

Případná změna bude sdělena pověřenou osobou objednatele dodavateli včas telefonicky.

Případné změny nebo další novou přepravu sdělí odpovědná osoba objednatele dodavateli nejpozději 24

hodin předem na dispečink

Přeprava — doprovod při převozu finančních hotovostí bude prováděna vozidlem dodavatele (tj. Českou

ochrannou službou, a.s.) a v zavazadlech poskytnutých dodavatelem.

Dodavatel zajistí v určeném čase přepravu pověřených osob objednatele do peněžního ústavu, kde tyto

osoby provedou výběr finanční hotovosti. Dodavatel pak zajistí přepravu finanční hotovosti vč. jednoho

zaměstnance objednatele, potřebným počtem vozidel sřidiči a ozbrojených doprovodem do určených

místností v budovách objednatele.

Po ukončení přepravy odpovědná osoba objednatele potvrdí pracovníkům dodavatele předložený formulář o

přepravě, který slouží jako doklad pro účel fakturace. V tomto potvrzení bude uvedeno datum a doba trvání

přepravy.

V případě, že finanční hotovost bude přepravována vjiném vozidle než pověřená osoba objednatele, bude

zavazadlo shotovostí zajištěno pečetí na dobu přepravy a poté předáno proti podpisu zaměstnancům

dodavatele pověřeným přepravou hotovostí. Jako doklad o neporušenosti při předání zásilky v cílovém místě

přepravy bude pro dodavatele sloužit potvrzený příslušný formulář o přepravě, kde bude uvedeno datum

přepravy a výše přepravované finanční hotovosti.

V případě, nastane-li pochybnost o neporušenosti zabezpečení zásilky proti neoprávněnému otevření během

přepravy, musí být finanční hotovost neprodleně komisionálně přepočítána, za přítomnosti dvou

zaměstnanců objednatele a dvou zaměstnanců dodavatele.

Smluvní strany se dohodly, že určení konkrétní trasy přepravy finanční hotovosti je věcí dodavatele. který se

však zavazuje zohlednit požadavky objednatele, pokud nejsou v rozporu s bezpečností přepravy.

 



 

 

Článek 3.

Cena a způsob úhrady, fakturace a podmínky, při ieiichž splnění ie možné překročit výši odměny

1) Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za zabezpečení provedených služeb, rozsahově a časově

upřesněných v článku 2. této smlouvy.

2) Cena plnění se sjednává dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a činí včetně

všech souvisejících nákladů:

110,- Kč/ I hod. /služby pracovníka ostrahy a ochrany zaměstnanců

1.100,--Kč /I přeprava

(převozfinanční hotovosti tam i zpět včetně určené osoby zaměstnance, PHM, použití vozidla)

K výsledné ceně bude připočtena DPH ve výši 19%.

3) Dodavatel se zavazuje fakturovat objednateli úhradu 1x měsíčně za služby dle předmětu plnění vykonané

4)

5)

6)

7)

8)

1)

2)

3)

v předchozím kalendářním měsíci, a to do 3 dnů po skončení zúčtovacího období formou daňových

dokladů. Lhůta splatnosti daňových dokladů je 30 dnů od dnejejich doručení objednateli.

Za den úhrady se počítá den odeslání z účtu objednatele.

Daňový doklad bude obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani zpřidané hodnoty,

vplatném znění, tj. náležitosti daňového účetního dokladu. Za správnost stanovení DPH odpovídá

poskytovatel.

Sjednanou cenu je možné překročit pouze za těchto podmínek:

. pokud před nebo v průběhu plnění předmětu veřejné zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané

hodnoty nebo ke změnám jiných daňových předpisů maj icí vliv na cenu,

. objednatel bude požadovat nad rámec sjednaného plnění předmětu smlouvy další činnosti související

s plněním předmětu smlouvy.

Objednatel souhlasí s tím, že cena za předmět smlouvy se může upravit jednou ročně, a to k 1.1.

běžného roku, nejdříve však k 1.1.2010, pouze o míru inf1ace podle indexu spotřebitelských cen,

oficiálně doloženou údaji Ceského statistického úřadu, vyhlášenými za uplynulý kalendářní rok.

Ke změně nabídkové ceny může dojít pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Tato dohoda

nemůže mít zpětnou účinnost.

Článek 4.

Povinnosti dodavatele

Dodavatel bude zabezpečovat předmět plnění smlouvy svýjimkou přepravních služeb v prostorách

objednatele s použitím stanovené výstroje, výzbroje a ostatních technických prostředků. Zaměstnanci

budou nosit viditelné označení příslušnosti k bezpečnostní službě ČESKÁ OCHRANNÁ SLUŽBA,

a. s. a průkaz identifikace.

Dodavatel zajistí, že zaměstnanci ostrahy, budou prokazatelně splňovat zdravotní a odborné

předpoklady pro provádění bezpečnostních služeb, budou proškoleni ze zásad požární ochrany a BOZP

a budou splňovat požadavek odborných školení, nutných kzabezpečení předmětu plnění v objektu

objednatele.

Dodavatel zajistí na pokyn odpovědných zaměstnanců objednatele vystřídání zaměstnance, u kterého

byly zjištěny okolnosti znemožňujícíjeho další setrvání na stanovišti, a to zejména:

3.1. požití alkoholu (orientační dechová zkouška provedená odpovědným pracovníkem objednatele)

3.2. hrubé nebo nevhodné chování k veřejnosti nebo zaměstnancům objednatele

3.3. nadměrný stupeň únavy

 



 

4)

5)

6)

7)

3)

1)

2)

3)

4)

5)

1)

Dodavatel zajistí na základě vznešeného požadavku odpovědného pracovníka objednatele dle svých

možností daných časovým momentem zesílení fyzické ostrahy, vsouladu snezbytnými potřebami

objednatele na základě aktuální bezpečnostní situace.

Dodavatel se zavazuje řádně plnit veškeré své závazky a povinnosti dle této smlouvy, řádně vykonávat

ostrahu majetku a osob objednatele a ostatní bezpečnostní služby tak, aby nedošlo k zranění osob ani ke

škodám ve střeženém objektu, vybavení, předmětech v nich se nacházejících. Dále neprodleně oznámí

písemnou formou objednateli překážky, které brání dodavateli v plnění předmětu smlouvy.

Pracovníci dodavatele se při výkonu bezpečnostních služeb řídí:

6.1. Obecně závaznými právními předpisy účinnými v době výkonu služby.

6.2. Platnými interními právními akty, vydanými k ostraze a ochraně majetku objednatelem, které byly

protokolárně předané dodavateli. Dále směrnicemi, instrukcemi a statutem bezpečnostní služby pro

výkon těchto služeb vydanými dodavatelem.

6.3. Obecně závaznými právními předpisy v mimořádných situacích, zejména důsledně ustanoveními §

13 a § 14 trestního zákona a § 76/2 trestního řádu.

Dodavatel se zavazuje nepoužívat prostory poskytnuté zaměstnancům k výkonu ostrahy způsobem a

mírou jinými než nezbytnými pro výkon ostrahy.

Dodavatel zabezpečí vybavení vrátnice na pracovištích a lokalitách objednatele příslušnými doklady,

formuláři a knihami, souvisejícími s výkonem bezpečnostních služeb.

Článek 5.

Povinnosti ob 'ednatele

Objednatel seznámí dodavatele s objektem a poskytne dodavateli potřebné informace, včetně

charakteristiky, specifikací a zvláštností tohoto objektu, ve kterém bude vykonávat předmět plnění.

Objednatel provede prokazatelné seznámení odpovědných pracovníků dodavatele o požární ochraně

v jeho objektu v souladu se zákonem č.133/ 1985 Sb., o požární ochraně, v platném znění, a dále se

schváleným posouzením požárního nebezpečí. Dále budou odpovědní pracovníci dodavatele seznámeni

s riziky na úseku BOZP.

Objednatel se zavazuje zpřístupnit dodavateli údaje potřebné pro výkon bezpečnostních služeb v jeho

střežené budově (označení hlavních rozvodů a energetických rozvodů, situační plánky objektů, požární

a bezpečnostní směrnice se specifikací na střežený objekt).

Objednatel poskytne bezplatně dodavateli k zajištění předmětu plnění místnost uzpůsobenou pro výkon

bezpečnostních služeb a uložení občanského oděvu, věcí, s možností účinného vytápění, uměle

osvětlenou, s přístupem k vodě a sociálním zařízením.

Objednatel se zavazuje, že na základě zjištění dodavatele, které je tento povinen neprodleně nahlásit

odpovědným pracovníkům objednatele, neodkladné odstraní závady na svém majetku, které znemožňují

nebo znesnadňují řádné plnění výkonu služeb dle předmětu plnění. Toto ujednání platí rovněž pro

oblast PO a BOZP.

Článek 6.

Další uiednání

Objednatel a dodavatel určují pro vzájemný styk tyto odpovědné pracovníky :

Za objednatele:

- ve věcech smluvních:_vedoucí oddělení obslužných činností, odboru

technické správy budov, tel.:_,E-mail:_

-—pokladní odboru financí a rozpočtu, tel.:_

vedoucí oddělení hřbitovní správy, odboru technické správy komunikací, zeleně

ahřbitovů tel--_

-_, vedoucí oddělení pečovatelské služby, odboru sociálních věcí, tel.:

 



   

m
.

 

2)

3)

4)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

Za dodavatele:

— ve věcech smluvních: člen představenstva, tel.:_

E-maíl:

- operační středisko ČOS, a.s. — dispečink nonstop služba, tel.: 596237438, 596237441,

737 266 254, fax: 596 237 440, E—mail: pco@coska.cz .

Uvedení odpovědní pracovníci objednatele jsou oprávněni vnaléhavých a neodkladných případech

udělovat a zadávat pokyny službu konajícím zaměstnancům dodavatele. O této skutečnosti musí být

rovněž informováni odpovědní pracovníci dodavatele.

Odpovědní pracovníci objednatele, uvedení v článku 6., bodu 1. této smlouvy, jsou dále oprávněni:

2.1. ověřit způsobilost zaměstnance dodavatele k výkonu služby použitím prostředků detekce alkoholu,

přičemž zaměstnanec dodavatele je povinen takovéto ověření strpět,

2.2. provádět kontrolní činnost vůči službu konajícím zaměstnancům dodavatele,

2.3 společně s odpovědnými pracovníky dodavatele projednávat a řešit veškeré problémy, spojené

s předmětem plnění smlouvy.

Obě smluvní strany si navzájem poskytly informace důvěrného charakteru a zavazují se proto

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které vyplynou v souvislosti s plněním této smlouvy.

Žádná smluvní strana nemůže tyto informace sdělit třetí osobě, ani je použít v rozporu s jejím účelem

pro své potřeby, či potřeby jiné osoby, svýjimkou zákonem stanovené povinnosti, či kontrolních

orgánů, přičemž závazek trvá i po ukončení smluvního vztahu, nejméně po dobu tří let.

Převozy finančních hotovostí budou provádět pověření pracovníci dodavatele (viz příloha č.2).

Článek 7.

Odpovědnost za škod, součinnost smluvních stran a sankční ujednání

Pojištění dodavatele za škody způsobené porušením smluvních podmínek při zabezpečení ostrahy

majetku objednatele dodavatelem nebo jeho zaměstnanci je zajištěno u Kooperativa, pojišťovna, a. s.,

pojistnou smlouvou č. 7720039210 (viz příloha č.1). Dodavatel je povinen pojistnou smlouvu po celou

dobu účinnosti této smlouvy průběžně obnovovat.

Dodavatel odpovídá v plném rozsahu za ztrátu, odcizení, poškození či zničení přepravované hotovosti

po celou dobu přepravy a zavazuje se vzniklé škody uhradit v plné výši do 60 dnů od škodní události na

účet objednatele. Dodavatel má pro uvedené případy uzavřenu pojistnou smlouvu č. 7720039232

s Kooperativou, pojišťovnou, a.s. (viz příloha č.2). Dodavatel je povinen pojistnou smlouvu průběžně

obnovovat.

Dodavatel a objednatel se dohodli, že výše přepravované hotovosti při jednom úkonu přepravy

nepřesáhne hranici 2.000.000,--Kč. V případě nedodržení této podmínky ze strany objednatele, nenese

dodavatel odpovědnost za škodu, která nastane v souvislosti snedodržením podmínek stanovených

pojistitelem pro zajištění přepravy nad sjednaný limit.

Objednatel nebude uplatňovat náhradu škody, pokud jej dodavatel prokazatelným způsobem (písemně)

včas upozorní na nedostatečné zajištění majetku a objednatel přesto neprovede účinná opatření

k zamezení vzniku škod. V ostatním se odpovědnost za škody vzniklé při komplexním poskytování

služeb ostrahy a ochrany majetku řídí dle platných právních předpisů.

Smluvní strany se zavazují k součinnosti při šetření mimořádných událostí, souvisejících s prováděním

bezpečnostních služeb a ke vzájemné spolupráci při vzniku škody, včetně projednání škodního případu

ve škodní komisi objednatele.

Smluvní strany se zavazují, že veškeré sporné záležitosti, vyplývající ze vzájemného vztahu budou

přednostně řešeny dohodou.

 



 

 

7)

8)

9)

10)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

V Ostravě dne : 5. 11. 200

Dodavatel je plně odpovědný za poškození, odcizení či ztrátu a zničení majetku objednatele nebo třetí

osoby, ke kterým dojde v důsledku prokazatelného vadného či nedostatečného plnění závazků a

povinností dodavatele dle této smlouvy.

Jestliže dodavatel poruší kteroukoli povinnost vyplývající pro něj z této smlouvy, je povinen zaplatit

objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,-- Kč za každé jednotlivé porušení takové povinnosti, a to i

opakovaně.

V případě, že objednatel neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, je dodavatel oprávněn účtovat objednateli

úrok z prodlení na základě nařízení vlády č. 163/2005 Sb., v platném znění.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze uplatnit samostatně.

Článek 8.

Přechodná a závěrečná ustanovení

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném

znění: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Slezská Ostrava dne 9.10.2008,

číslem usnesení 2497/44.

Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které budou

vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci

smluvních stran.

Smlouva o poskytování bezpečnostních služeb a přepravě finančních hotovosti a cenností se uzavírá na

dobu neurčitou.

Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

Objednatel nebo dodavatel může smlouvu ukončit písemnou výpovědí s tří měsíční výpovědní lhůtou,

která začíná běžet od prvního dne následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi druhé

smluvní straně.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, že se dohodly na celém obsahu smlouvy ajejí

autentičnost stvrzují svými podpisy.

Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran,

přičemž každá obdrží jeden stejnopis.

Tato smlouva nabývá účinnosti po podpisu oběma smluvními stranami ode dne 6.11.2008.

Přílohy č.1 a č.2 jsou nedílnou součástí této smlouvy.

   

     
Za dodavatel 'Za objednatele:

    

 

 

starosta předseda představenstva člen představenstva

 


